
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHONG HIỀN 
 

Số:  247/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phong Hiền, ngày  20  tháng  9  năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sữa đổi, bổ sung ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 51/2016/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2016 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về thẩm quyền, trình tự, thủ tục 

giải quyết tranh chấp đất đai trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính – Xây dựng – Nông nghiệp và Môi 

trường xã Phong Hiền, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng hòa giải các đơn tranh chấp đất đai trên địa bàn 

xã Phong Hiền, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế, gồm các ông, bà có tên 

sau: 

Chủ tịch hội đồng hòa giải: 

Ông: Hoàng Ngọc Trung  Phó chủ tịch UBND xã. 

Các thành viên: 

- Mời ông: Nguyễn Sỹ Hiệp Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

- Mời ông: Hoàng Thanh Lương Chủ tịch hội nông dân xã; 

- Mời ông: Nguyễn Đình Sum Chủ tịch hội Cựu chiến binh xã; 

- Mời bà: Hà Thị Bích Hường Chủ tịch Hội Phụ nữ xã; 

- Ông: Trần Sỹ Trung  Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 

- Ông: Hoàng Anh Tiến  Công chức Tư pháp – Hộ tịch; 

- Ông: Hồ Văn Vinh   Công chức Địa chính – Xây dựng – Nông 

nghiệp và Môi trường; 

- Các ông, bà là Trưởng thôn, Trưởng Ban Công tác mặt trận của các thôn 

trên địa bàn xã. 



Điều 2. Hội đồng hòa giải căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn quy định 

tại điều 88, nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của chính phủ Quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Quyết định số 51/2016/QĐ-UBND ngày 

09 tháng 8 năm 2016 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về thẩm 

quyền, trình tự, thủ tục giải quyết tranh chấp đất đai trên địa bàn tỉnh để tổ chức 

thực hiện việc hòa giải các đơn tranh chấp đất đai trên địa bàn xã Phong Hiền, 

huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế theo quy định. 

Lập hồ sơ đề nghị UBND huyện công nhận hòa giải thành (trường hợp hòa 

giải thành có thay đổi về ranh giới, hiện trạng sử dụng đất). 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[[Nơi nhận: 
- Như điều 1; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đức Thiện 
 

 


		2023-09-21T15:12:19+0700




